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Centerpartiet i Tyresös motion Återställ dansbanan i Gimmersta  

 

Vi i Centerpartiet i Tyresö har föreslagit att man skulle kunna 

återställa en dansbana som en gång fanns i Gimmersta som skulle 

kunna kombineras med en friluftsscen där man kan visa utomhusbio 

och parkteater.  

 

Platsen är minnesvärd för många äldre Tyresöbor och vi skulle gärna 

se att det blir så även för kommande generationer. 

 

I den utmärkta tjänsteskrivelsen står att även om en dansbana kan ses 

som att den tillför en möjlighet för rekreation så säger Alby 

reservatföreskrifter att det är förbjudet att bearbeta marken för att 

tillgängliggöra platsen där dansbanan en gång låg samt att det är även 

är förbjudet att bearbeta marken för anläggandet av själva banan.  

 

Detta blir otroligt anmärkningsvärt i ljuset av det planerade byggandet 

av en bro som sträcker sig igenom de två naturreservaten Alby och 

Tyresta. Om man går in i detalj på vad som står i föreskrifterna för 

Alby naturreservat så står det bland annat: Utöver föreskrifter och 

förbud i lagar och andra författningar är det förbjudet att förstöra eller 

skada berg, jord eller sten genom att borra hacka, spränga, rista, gräva 

med mera.  

 

Sedan står det också: förbjudet att bryta kvistar, fälla eller på annat 

sätt skada levande eller döda träd och buskar eller att skada 

vegetationen i övrigt genom att gräva upp växter såsom ris, örter, 

mossor, lavar och vedlevande svampar.  

 

Föreskrifterna har många förbud som förstås handlar om att skydda 

naturen och känsliga biotoper. Med dessa relevanta argument känns 



det väldigt logiskt att vända blicken mot den del av Alby naturreservat 

och de bergsklackar mellan vilka bron ska förankras:  

”förbjudet att förstöra eller skada berg, jord eller sten genom att 

borra hacka, spränga, rista, gräva med mera”  

 

 Hur ska man kunna anlägga vägar lämpliga även för människor som 

behöver rullstol, permobil eller liknande för att ta sig fram? Och för 

personer som ska ta sig fram med barnvagnar? För det är ju ”förbjudet 

att bryta kvistar, fälla eller på annat sätt skada levande eller döda 

träd och buskar eller att skada vegetationen i övrigt genom att gräva 

upp växter såsom ris, örter, mossor, lavar och vedlevande svampar” 

 

I ljuset av brobygget som alltså är planerad att placeras i 

kulturlandskap och känslig natur i samma naturreservat, så måste vem 

som helst konstatera att en liten dansbana, (placerad i slyigt område, 

där man bara skulle behöva röja fram stigar) ter sig som ett extremt 

mycket mindre ingrepp, än vad brobygget kommer att göra.   
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